
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БУРЯАД УЛАС 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Комитет по образованию Буралсалай талаар хороон 

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 

факс: 21-24-17, е-та!!: Ко@шап-идйе-ер.гц 

ПРИКАЗ 

« 75 » 72 2023 г. № 27 

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
в г. Улан-Удэ в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и — Федеральной службой по надзору в сфере  образования — от 
04.04.2023№232/551, приказом Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 06.12.2023 №1661 «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в Республике Бурятия в 2024 году», в целях организованной 

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 
классах, как допуска к государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования в г. Улан-Удэ в 2024 году, приказываю: 
Т. Отделу общего образования (Тумурова О.М.) организовать работу по 

подготовке и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2024 году в г. Улан-Удэ в установленные сроки. 

2. Руководителям — общеобразовательных — организаций — г. Улан-Удэ 

обеспечить: 
2.1 — информирование лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового 

собеседования, участников итогового собеседования и их родителей 
(законных — представителей) о  Порядке — проведения — итогового 

собеседования по русскому языку в Республике Бурятия (Приложение 1); 
2.2  своевременное внесение данных в региональную информационную 

систему «Планирование ГИА. ОГЭ» на основании заявлений для участия 

в итоговом собеседовании по русскому языку (Приложение 2) в сроки, 
установленные МКУ «ЦМРО»



2.3 условия для подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в общеобразовательных организациях; 
2.4 — информирование лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового 

собеседования о Критериях оценивания итогового собеседования по 
русскому языку (Приложение 3) и о Перечне категорий участников, 

претендующих на уменышение минимального количества баллов, 
необходимого для получения «зачёта» (Приложение 4); 

2.5 — подготовку экспертов для проверки итогового собеседования; 
2.6 соблюдение объективности при проведении и проверке итогового 

собеседования по русскому языку. 

З. МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.): 
3.1 обеспечить — информационное — и — организационно-технологическое 

сопровождение проведение итогового собеседования по русскому языку в 

г. Улан- Удэ; 

3.2 сформировать — региональную — информационную систему 

«Планирование ГИА. ОГЭ» в сроки, установленные ГБУ «РЦОИ и ОКО». 

4. Ответственность за проведение итогового собеседования по русскому 
языку в 9-х классах возложить на руководителей общеобразовательных 

организаций г. Улан-Удэ. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования Комитета по образованию О.М. Тумурову. 

Председатель ‚ т / Т.Г. Митрофанова 
Комитета по образованию е / —° 

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО». диресктор, Й'\‚ 
Тел.: 8(3012)37-25-88. и-истго@уапдех.ги И/ 


